
UCHWAŁA NR LVII/375/2022
RADY MIEJSKIEJ W OLESZYCACH

z dnia 28 grudnia 2022 r.

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Oleszyce na 2023 rok

Na podstawie art.18ust.2pkt4, pkt9lit. c, d ustawy zdnia 8marca 1990r. osamorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz.U. z2022r. poz.559zpóźn. zm.) Rada Miejska wOleszycach uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Określa się dochody budżetu gminy wkwocie 40389 226,00zł ztego:

1 dochody bieżące w kwocie 28 631 126,00 zł

2 dochody majątkowe w kwocie 11 758 100,00 zł

2. Określa się wydatki budżetu gminy w kwocie 42 409 920,41 zł z tego:

1 wydatki bieżące w kwocie 28 959 090,34 zł

2 wydatki majątkowe w kwocie 13 450 830,07 zł

3. Dochody budżetu Gminy na 2023 r. ujmuje się w tabeli Nr 1, która stanowi integralną część uchwały 
budżetowej.

4. Wydatki budżetu Gminy na 2023 r. ujmuje się w tabeli Nr 2, która stanowi integralną część uchwały 
budżetowej.

5. Określa się zadania inwestycyjne na 2023 rok zgodnie z tabelą Nr 3 do uchwały budżetowej.

6. Określa się deficyt budżetu gminy w kwocie 2 020 694,41 zł

7. Źródłami pokrycia deficytu będą:

1 wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 1 298 694,41 zł

2 długoterminowe kredyty i pożyczki w kwocie 722 000,00 zł

8. Określa się przychody budżetu w kwocie 2 698 694,41 zł z tego:

1 § 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 298 694,41 zł

2 § 952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 1 400 000,00 zł

9. Określa się rozchody budżetu w kwocie 678 000,00 zł z tego:

1 § 982 Wykup innych papierów wartościowych 100 000,00 zł

2 § 992 Spłaty otrzymanych krajowych kredytów i pożyczek 578 000,00 zł

§ 2. Określa się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 2 800 000,00 zł, z 
tego na:

1) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1 400 000,00 zł;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia wtorek, 24 stycznia 2023 r.

Poz. 437



2) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 722 000,00 zł

3) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i emisji papierów 
wartościowych w kwocie 678 000,00 zł;

§ 3. 1. Określa się szczególne zasady wykonywania budżetu w2023 roku, wynikające zodrębnych ustaw, tj.:

1) W myśl art.182 ustawy zdnia 26października 1982r. owychowaniu wtrzeźwości iprzeciwdziałaniu 
alkoholizmowi dochody zopłat za zezwolenia wydane na podstawie art.18lub art.181 oraz dochody zopłat 
określonych wart.111 wykorzystywane będą na realizację gminnych programów profilaktyki 
irozwiązywania problemów alkoholowych oraz Gminnych Programów, októrych mowa wart.10ust.2ustawy 
zdnia 29lipca 2005r. oprzeciwdziałaniu narkomanii, inie mogą być przeznaczane na inne cele.

2) W myśl przepisów ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska wpływy z tytułu opłat i 
kar stanowią dochód budżetu Gminy. Przeznacza się je na finansowanie zadań z zakresu ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej określonych w art. 400 a ust. 1 pkt. 2,5,8,9,15,16, 21-25, 29, 31, 32, 38-42 
w/w ustawy.

3) W myśl art. 6r ust. 1 i 2 oraz ust 2a, 2b, 2c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi dochód gminy i gmina 
pokrywa z niej koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.

§ 4. Wyodrębnia się wydatki na dokształcanie nauczycieli w kwocie 34 500,00 zł; z tego:

1. dział 801 „Oświata i wychowanie” w kwocie 34 500,00 zł;

§ 5. 1. Tworzy się rezerwę ogólną wkwocie 42500,00zł;

2. Tworzy się rezerwę celową w kwocie 153 739,00 zł; z przeznaczeniem:

a) na zarządzanie kryzysowe w kwocie 71 300,00 zł

b) na odprawy emerytalne w dziale 801 w kwocie 82 439,00 zł

§ 6. 1. Określa się dotacje przedmiotowe dla Zakładu Gospodarki Komunalnej włącznej kwocie 
411263,00zł, wtym:

a) dotacja przedmiotowa na dopłaty do 1m3 dostarczonej wody wkwocie 171386,00zł;

b) dotacja przedmiotowa na dopłaty do 1m3 odprowadzonych ścieków wkwocie 239877,00zł;

§ 7. Wyodrębnia się dochody i wydatki budżetu Gminy Oleszyce:

1. Związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych gminie odrębnymi 
ustawami w wysokości 5 104 902,00 zł – zgodnie z tabelą Nr 4 do uchwały budżetowej.

§ 8. Wyodrębnia się dochody i wydatki budżetu gminy związane ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu Gminy wynikającymi z ustaw:

1. z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi; 
DOCHODY:

WYDATKI:

2. z ustawy dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska ; DOCHODY:

WYDATKI:

3. z ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; DOCHODY:

WYDATKI:

§ 9. Wyodrębnia się wydatki budżetu w ramach funduszu sołeckiego: FUNDUSZ SOŁECKI 253 697,11 zł; 
z tego:

1 Sołectwo Stare Oleszyce 57 023,40 zł;

2 Sołectwo Stare Sioło 46 131,93 zł;

3 Sołectwo Zalesie 47 386,45 zł;

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 437



4 Sołectwo Futory 46 930,26 zł;

5 Sołectwo Nowa Grobla 32 047,15 zł;

6 Sołectwo Borchów 24 177,92 zł WYDATKI

§ 10. 1. Upoważnia się Burmistrza Miasta iGminy do:

1) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i 
rozdziałami w ramach danego działu klasyfikacji budżetowej w zakresie wydatków bieżących, w tym 
wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy;

2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i 
rozdziałami w ramach danego działu klasyfikacji budżetowej w zakresie wydatków majątkowych;

3) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach pomiędzy wydatkami bieżącymi a 
wydatkami inwestycyjnymi w ramach działu klasyfikacji budżetowej, z wyłączeniem zmian planu 
wydatków na przedsięwzięcia wieloletnie;

4) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze:

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu,

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu,

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich.

5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach;

6) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów wartościowych na pokrycie występującego w 
ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1 400 000,00 zł;

2. Uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonane w tym samym roku budżetowym, w 
którym zrealizowano wydatek zmniejszają kwotę wykonanych wydatków.

§ 11. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji z budżetu Gminy, w brzmieniu jak załącznik Nr 1 
do uchwały budżetowej.

§ 12. Ustala się plan przychodów i wydatków zakładu budżetowego – Zakładu Gospodarki Komunalnej w 
brzmieniu jak załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej.

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy.

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podkarpackiego.

 

 Przewodniczący Rady 
Miejskiej

mgr Wiesław Osuch

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 437



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 437



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 437



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 437



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 437



Podmiot
otrzymujący
dotację

Kwota dotacji
w zł

Zadanie realizowane Rodzaj dotacji

Zakład Gospodarki
Komunalnej

171 386,00 zbiorowe zaopatrzenie w wodę - dopłata na
pokrycie różnicy cen dostarczonej wody

Przedmiotowa na
zadania bieżące

Gmina Miejska
Przemyśl

6 400,00 dotacja na finansowanie obsługi
zapobiegania uzależnieniom

Celowa na zadanie
bieżące

Zakład Gospodarki
Komunalnej

239 877,00 dopłata na pokrycie różnicy cen odbioru
ścieków

Przedmiotowa na
zadania bieżące

Zakład Gospodarki
Komunalnej

120 000,00 "Budowa, modernizacja sieci wodno-
kanalizacyjnej na terenie Gminy Oleszyce"

Celowa na zadanie
majątkowe

Miasto Zamość 2 250,00 opieka nad bezdomnymi zwierzętami Celowa na zadanie
bieżące

Miejsko- Gminny
Ośrodek Kultury

1 223 117,00 finansowanie działalności instytucji kultury Podmiotowa na
zadania bieżące

Miejsko-Gminna
Biblioteka Publiczna

329 486,00 finansowanie działalności instytucji kultury Podmiotowa na
zadania bieżące

Gmina Lubaczów 100 000,00 zwrot kosztów za pobyt dzieci z naszej
gminy

Celowa na zadanie
bieżące

Razem 2 192 516,00

Podmiot
otrzymujący

dotację

Kwota
dotacji
w zł

Zadanie realizowane Rodzaj dotacji

Mieszkańcy m.
Zabiała

17 000,00 Przydomowe oczyszczalnie ścieków mieszkańców m.
Zabiała

celowa na
zadanie

Ochotnicze Straże
Pożarne

1 500,00 zadania w zakresie bezpieczeństwa i ochrony
przeciwpożarowej

celowa na
zadanie

Mieszkańcy Gminy
Oleszyce

50 000,00 Dotacja dla mieszkańców Gminy na dofinansowanie
kosztów inwestycji służących ochronie powietrza,
polegających na wymianie źródeł ciepła

celowa na
zadanie

Podmiot wybrany
w drodze konkursu

20 000,00 Dotacja w trybie art. 221 ustawy o finansach
publicznych w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr
kultury i dziedzictwa narodowego, zgodnie z
rocznym programem współpracy Gminy Oleszyce z
organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy

celowa na
zadanie

Podmiot wybrany
w drodze konkursu

71 779,00 upowszechnianie kultury fizycznej poprzez
rozgrywki w piłce nożnej w mieście Oleszyce

celowa na
zadanie zlecone

Podmiot wybrany
w drodze konkursu

33 110,00 upowszechnianie kultury fizycznej poprzez
rozgrywki w piłce nożnej w m. Futory

celowa na
zadanie zlecone

Podmiot wybrany
w drodze konkursu

25 300,00 upowszechnianie kultury fizycznej poprzez
rozgrywki w piłce nożnej w m. Zalesie

celowa na
zadanie zlecone

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVII/375/2022

Rady Miejskiej w Oleszycach

z dnia 29 grudnia 2022 r.

ZESTAWIENIEDOTACJI DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH
UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY

II. ZESTAWIENIEDOTACJI DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW
PUBLICZNYCH UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 437



Podmiot wybrany
w drodze konkursu

27 005,00 upowszechnianie sportu poprzez rozgrywki w piłce
nożnej w mieście Oleszyce

celowa na
zadanie zlecone

Podmiot wybrany
w drodze konkursu

16 500,00 upowszechnianie sportu poprzez współzawodnictwo
oparte na aktywności intelektualnej jak szachy i
warcaby

celowa na
zadanie zlecone

Razem 262 194,00

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 437



Dział
Rozdział

Nazwa
zakładu
budżetowego

Stan środków
obrotowych
na początek
roku

Przychody w tym
dotacje z
budżetu

Koszty
Stan
środków
obrotowych
na koniec
roku

900
90001

Zakład
Gospodarki
Komunalnej

16 000,00 2 241 561,00 531 263,00 2 227 561,00 30 000,00

Razem
16 000,00 2 241 561,00 531 263,00 2 227 561,00

30 000,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVII/375/2022

Rady Miejskiej w Oleszycach

z dnia 29 grudnia 2022 r.

PLANOWANE PRZYCHODY I WYDATKI ZAKŁADU BUDŻETOWEGO
W 2023 ROKU

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 437


		2023-01-24T14:09:45+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




